
 
 

Uchwała Nr XXXIX/230/22 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 
 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet przysługujących  

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Gryfów Śląski. 

 
Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z  2021 roku, poz. 1372 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 
następuje: 
 

    § 1 
Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1. „kwocie bazowej” rozumie się przez to: kwotę bazową określoną w ustawie 
budżetowej na dany rok dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw  
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1658 ze zm.); 

2. „podstawie” : rozumie się przez to 50% półtorakrotności kwoty bazowej. 
 

§ 2 
 

Dieta przysługuje przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
Gminy Gryfów Śląski za realizowanie statutowych zadań jednostki pomocniczej gminy – 
sołectwa. 

§ 3  
 

Określa się procentowa wysokość diety, o której mowa w § 2 w poszczególnych 
sołectwach: 

1. Krzewie Wielkie - 44% podstawy 
2. Młyńsko  - 44% podstawy 
3. Proszówka  - 44% podstawy 
4. Rząsiny  - 44% podstawy 
5. Ubocze  - 44% podstawy 
6. Wieża   - 44% podstawy 
7. Wolbromów  - 44% podstawy 

 
§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 
 

§ 5 
 

Traci moc uchwała Nr XXVI/179/08 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 

29 grudnia 2008 r. roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet 
przysługujących  przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Gryfów Śląski oraz uchwała nr XLII/196/17 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
z dnia 27 listopada 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski. 

 
§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
       Biorąc pod uwagę zwiększenie obowiązków i zadań wykonywanych przez sołtysów 
Sołectw Gminy Gryfów Śląski, Rada Miejska Gminy i Miasta Gryfów Śląski zgodnie              
z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1372 z późniejszymi zmianami) podejmuje uchwałę zwiększającą wysokość diet. 
 
Wysokość diet po zwiększeniu jest następująca: 
                                            

Krzewie Wielkie  590,51 zł 
Młyńsko   590,51 zł 
Proszówka  590,51 zł 
Rząsiny   590,51 zł 
Wieża   590,51 zł 
Wolbromów  590,51 zł 
Ubocze   590,51 zł                
 

 
 

 


